南开大学关于本科生到校外做毕业
论文（设计）的有关规定

二○一○年十月修订

为保障本科毕业论文（设计）质量，维护正常的教学秩序，规范本科生毕业论文（设计）管理工作，现将南开大学本科生到校外做毕业论文（设计）的有关事宜规定如下：
1. 各学院应按照《南开大学本科毕业论文（设计）管理规定》及学校相关文件精神，研究制定本单位本科生到校外写作毕业论文的管理办法和措施，切实加强本科生毕业论文（设计）管理工作，确保毕业论文（设计）质量。
2. 各学院应对邀请单位的培养条件、师资水平、管理学生的能力等进行认真的考察、鉴定，从而确认邀请单位的培养资格，不得允许学生到不具备培养资格的单位去做毕业论文。
3. 在确认邀请单位的培养资格后，院系应与邀请单位签订正式的《协议书》。《协议书》应对学生的学习和生活管理等内容做出具体规定。
4. 邀请单位应承担因学生到校外做毕业论文所产生的一切费用，并负责学生在校外做毕业论文期间的学习和生活管理。校外指导毕业设计导师必须同意接受“南开大学本科毕业设计校外指导教师”聘请书。
5. 学生应与南开大学化学学院教学办保持联系，汇报工作进展，按照学校要求进行中期检查，切实加强学生毕业论文写作的过程管理。
[bookmark: _GoBack]6. 到校外做毕业论文时，学生的论文选题应符合专业培养目标，体现专业的特点。
7. 学生到校外做毕业论文不得影响校内的正常学习，同时应按照学校规定回校参加毕业论文答辩。
8. 学生毕业论文（设计）成绩应以学生所在学院答辩委员会最终成绩为准。
9. 毕业论文（设计）的质量、格式要求，按照《南开大学本科生毕业论文（设计）指导手册》规定执行。
    请拟接受外单位邀请，派学生到校外做毕业论文的学院，按照此规定精神，尽快拟出《协议书》草案，报教务处审核备案。

南开大学本科生到校外做毕业论文
（设计）登记表
所在学院：
	学号

	姓名

	所在专业

	是否修满必修和选修课学分

	第八学期是否选课

	校外指导毕业设计导师情况
	导师姓名

	电子邮箱

	职    称

	联系电话

	所在单位

	研究方向

	毕业设计题目

	毕业设计
主要内容

	前期工作基础

	目前从事
科研项目

	实验条件

	同意接受“南开大学本科毕业设计校外指导教师”聘请书

签字（盖章）
年   月   日

	对方单位
	是否承担做毕业设计期间的一切费用

	是否负责学生做毕业论文期间的学习和生活管理

	单位意见：

签字（盖章）
年   月   日

	学生所在院系
	系主任意见：

签字（盖章）
年   月   日

	主管院长意见：

签字（盖章）
年   月   日

注：到校外做毕业设计的详细规定参照“南开大学关于本科生到校外做毕业论文（设计）的有关规定”。在填写此表前，应确认已对邀请单位培养资格进行过资格认定。

附：南开大学本科生到校外做毕业论文（设计）登
记表
南开大学本科生到校外做毕业论文
（设计）登记表
所在学院：
	学号

	姓名

	所在专业

	是否修满必修和选修课学分

	第八学期是否选课

	校内指导教师姓名

	职称

	导师签字

	校外指导毕业设计导师情况
	导师姓名

	职称

	联系电话

	所在单位

	研究方向

	毕业设计题目

	毕业设计
主要内容

	前期工作基础

	目前从事
科研项目

	实验条件

	签署同意接收意见：
签字（盖章）
年   月   日

	对方单位
	是否承担做毕业设计期间的一切费用

	是否负责学生做毕业论文期间的学习和生活管理

	单位意见：
签字（盖章）
年   月   日

	学生所在院系
	系主任意见：
签字（盖章）
年   月   日

	主管院长意见：
签字（盖章）
年   月   日

注：到校外做毕业设计的详细规定参照“南开大学关于本科生到校外做毕业论文（设计）的有关规定”。在填写此表前，应确认已对邀请单位培养资格进行过资格认定。
34